[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 13 декабря 2022 года № 1028-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа»
на 2023-2027 годы»
Руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 13 декабря 2022 года № 1028-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы» (далее – Постановление, программа) следующие изменения:
1. В паспорте программы строку «Структура Программы» изложить в новой редакции:
	Структура Программы
	Программа включает выполнение основного мероприятия:

1.    Ликвидация несанкционированных свалок.

2. Строительство полигона для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов, шт.

2. В паспорте программы строку «Целевые индикаторы, показатели Программы» изложить в новой редакции:

	Целевые индикаторы, показатели Программы
	1. Количество ликвидированных несанкционированных свалок, шт.

2. Количество полигонов для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов.

3. В паспорте программы строку «Ожидаемые   результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации программы планируется:

1.     Ликвидировать к 2027 году 28 несанкционированных свалок.
2.     Построить полигон для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов – 1 шт.

4. Приложение № 1 «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы» к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
        5. Приложение № 2 «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм и отдельных мероприятий «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы» к программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

        6. Приложение № 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств Федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» к программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно- коммуникационной сети Интернет.

Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                Р.Ю. Деменев

	                                                                                                                                                                           Приложение № 1
к постановлению администрации
 Чугуевского муниципального округа

От ____ 2024 года № __-НПА
Приложение № 1
   к Программе «Охрана окружающей среды
на территории Чугуевского муниципального округа»
на 2023-2027 годы

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	№ пп
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	Отчетный период

2022 г.
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	шт.
	0
	4
	6
	6
	6
	6

	2
	Количество полигонов для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов
	шт
	0
	0
	0
	0
	0
	1

Приложение № 2
к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

От ____ 2024 года № __-НПА
Приложение № 2
                         к программе «Охрана окружающей среды

на территории Чугуевского муниципального

округа» на 2023-2027 годы
ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПОДПРОГРАММ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы

	№ п/п
	Наименование  подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок

	Начала реализации мероприятия
	Окончания реализации мероприятия
	Ожидаемый результат

	Программа «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального округа» на 2023-2027 годы

	1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа
	2023
	2027
	Ликвидация к 2027 году 28 несанкционированных свалок.

	2.
	Строительство полигона для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов
	управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа
	2027
	2027
	Строительство в 2027 полигона для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов

Приложение № 3
к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

От ____ 2024 года № __-НПА
Приложение № 3
                         к программе «Охрана окружающей среды

на территории Чугуевского муниципального

округа» на 2023-2027 годы
	ИНФОРМАЦИЯ

	О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,

	БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

	ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

	«Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального
округа» на 2023-2027 годы
№ п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия

Ответственный исполнитель

Источник
ресурсного
обеспечения

Расходы (руб.), годы

2023
2024
2025
2026
2027
всего

1

2

3

4

6

7

8

9

10

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории Чугуевского муниципального

округа» на 2023-2027 годы
Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского муниципального округа

Всего

1 297 636,93
1 255 000,00
155 000,00
0,00
0,00
2 707 636,93
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Чугуевского МО

1 297 636,93

1 255 000,00

155 000,00

0,00
0,00
2 707 636,93
Иные внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.

Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок»
Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского муниципального округа

Всего

1 297 636,93
1 255 000,00
155 000,00
0,00
0,00
2 707 636,93
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Чугуевского МО

1 297 636,93

1 255 000,00

155 000,00

0,00
0,00
2 707 636,93
Иные внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.

Ликвидация несанкционированных свалок
Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского муниципального округа

Всего

1 297 636,93

1 255 000,00

155 000,00

0,00
0,00
2 707 636,93
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Чугуевского МО

1 297 636,93

1 255 000,00

155 000,00

0,00
0,00
2 707 636,93
Иные внебюджетные источники
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.

Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского муниципального округа
Всего
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Строительство полигона для обработки и захоронения твердых коммунальных отходов
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Бюджет Чугуевского МО
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Иные внебюджетные источники

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00